[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                                                                                                   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61  ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
  ___________                                   г.Липецк    	                     №____________

О проведении месячника                                                                                       «Здоровье»  в  2019 -2020                                                                                                        учебном     году.

         В    соответствии       с     приказом 	      департамента образования     администрации города Липецка № 1497 от 14.11.2019 года «О проведении месячника «ЗДОРОВЬЕ» ,    в   целях  формирования навыков здорового     образа     жизни     обучающихся,    профилактики    наркомании, алкоголизма, употребления психотропных и одурманивающих веществ, профилактики правонарушений и асоциальных проявлений в подростковой среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.   Заместителю   директора Родионовой Т.Б. :
          1.1 Создать организационные условия для проведения в   МБОУ СШ №61  г. Липецка месячника «Здоровье» в период с 18.11.2019 по 19.12.2019.
          1.2. Предусмотреть при планировании месячника «Здоровье»                                          - комплексный подход в организации мероприятий на внутришкольном и межведомственных уровнях;
- дифференциацию целей, задач, средств и планируемых результатов мероприятий общей и индивидуальной профилактики;
- многоаспектность комплексной профилактики (использование социального, психологического, образовательного аспектов);
- последовательность (этапность) проводимой работы.
          1.3 Предусмотреть при планировании месячника «Здоровье» проведение профилактических мероприятий по следующим направлениям:
- профилактика здорового образа жизни, профилактика употребления наркотических средств, психотропных веществ;
- профилактика     экстремистских     проявлений     в     подростковой    среде;
- профилактика     суицидальных        проявлений     в    подростковой    среде;
- профилактика     негативного     влияния     социальных    сетей  на   ребенка.

          1.4  Разработать общешкольный план проведения мероприятий месячника «Здоровье» (Приложение).
           1.5 Обеспечить участие учащихся, педагогов в городских мероприятиях месячника в соответствии с планом работы департамента.
          1.6    Организовать привлечением работников здравоохранения, Центра Анти - СПИД.
           1.7     Представить общешкольное планирование месячника «Здоровье» на сайте образовательного учреждения в 18 ноября 2019г.
           1.8 Организовать работу с привлечением работников здравоохранения, Центра Анти - СПИД.
[bookmark: _GoBack]           2.       Педагогу - психологу школы Дубининой М.П.
           2.1 Усилить индивидуальную профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на ИПР и под опекой;
           2.2 Провести в период месячника «Здоровье» анонимное анкетирование школьников, педагогов, родителей по проблеме экстремистских проявлений в подростковой среде «Отношение граждан к проявлениям экстремизма в современном обществе».
          3.      Классным руководителям
          3.1  Провести  работу с учащимися согласно утвержденному плану проведения месячника «Здоровья»:
          3.2    Провести классные часы на тему «Мы за жизнь!»;
          4.   Провести классные родительские собрания в рамках реализации программы «Ответственные родители» по следующим направлениям:
- предупреждение семейного неблагополучия, жестокого обращения с детьми;
- профилактика алкогольной, наркотической зависимостей среди несовершеннолетних;
- меры административной, уголовной ответственности за участие несовершеннолетних в несанкционированных мероприятиях;
 - профилактика правонарушений, преступлений в подростковой среде;
           5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора      Родионову Т.Б.

Директор школы                          	            Р.В. Бессонов

image1.wmf